
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitaliserings- og Ligestillingsministeriets beredskabspolitik 

Indledning 
Det følger af beredskabsloven og sektoransvarsprincippet, at Digitaliserings- og Ligestillings-
ministeriet har ansvaret for, at samfundskritiske funktioner på ministerområdet fortsat kan 
løses ved større hændelser, ulykker eller katastrofer.  
 
Denne beredskabspolitik beskriver de overordnede retningslinjer for, hvordan beredskabsop-
gaver og -planlægning skal løses på ministerområdet og er gældende for alle ministeriets in-
stitutioner.  
 
Beredskabspolitikken er udarbejdet på grundlag af Beredskabsstyrelsens vejledning om hel-
hedsorienteret beredskabsplanlægning, hvilket indebærer, at denne politik bl.a. fastlægger 
mål og overordnet prioritering for beredskabet.  

Mål 

Beredskabet i ministeriet skal sikre, at samfundskritiske funktioner på ministerområdet kan 
opretholdes ved større hændelser, ulykker eller katastrofer.  

Derved skabes der vished for borgerne om, at de statslige funktioner i videst muligt omfang 
kan opretholdes ved større hændelser, ulykker eller katastrofer.  

Beredskabsansvar og overordnet prioritering 

Ministeriet varetager en række samfundskritiske funktioner på tværs af ministerområdet. Der 
skal for disse funktioner udarbejdes og vedligeholdes særskilte beredskabsplaner.  

Ministeriet varetager derudover en lang række vigtige opgaver og funktioner, som dog ikke 
kan karakteriseres som egentlig samfundskritiske. Beredskabet på disse områder skal frem for 
alt sikre, at der er udarbejdet instrukser og/eller retningslinjer for, hvorledes institutionen og 
dens medarbejdere skal agere i tilfælde af ekstraordinære hændelser, f.eks. brand, oversvøm-
melse eller voldsomt vejr, ligesom der skal være beredskabsplaner vedrørende IT. Denne be-
redskabsplanlægning sker i form af lokale beredskabsplaner i institutionerne. 

Deltagelse 

Ministeriet skal aktivt inddrage relevante ledere på alle niveauer i beredskabsplanlægningen. 
Dette sikrer en helhedsorienteret beredskabsplanlægning.  

I hver institution er det ledelsens ansvar, at kontorer og afdelinger til enhver tid besidder de 
fornødne medarbejderkompetencer for at kunne udføre ministerområdets opgaver, at der 
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eksisterer opdaterede procedurer og beredskabsplaner for, hvordan samfundskritiske funkti-
oner kan opretholdes, og at ledelsen kan koordinere og styre indsatsen for at opretholde og 
videreføre ministerområdets kritiske funktioner ved en større hændelse, ulykke eller kata-
strofe.  
 
I den forbindelse anvender ministeriet vejledninger og modtager sparring fra Beredskabssty-
relsen i forhold til alle aspekter af ministerområdets beredskabsplanlægning.  
 
Ministeriet skal i øvrigt holde sig orienteret om lovgivningen og udviklingen i ministerområ-
dets ressort og arbejdsopgaver for at sikre, at alle samfundskritiske funktioner, der findes på 
eller måtte tilgå ministerområdet, er dækket af relevant og fyldestgørende beredskabsplan-
lægning.  
 
Ministeriet forventer, at den enkelte medarbejder i det daglige arbejde formidler erkendte 
risici, sårbarheder og muligheder for forebyggelse videre til sin chef. Ministeriet forventer 
derudover, at medarbejdere i relevant omfang bidrager til håndteringen af en større hæn-
delse, ulykker eller katastrofe. Medarbejderne bør derfor kende til den beredskabsplan, som 
de skal handle ud fra og deltage i relevant uddannelse og øvelser. 

Tilsyn 

Departementet fører løbende tilsyn med beredskabsplanlægningen i institutionerne på mini-
sterområdet. Tilsynet skal sikre, at institutionernes beredskabsplaner er opdaterede, tidssva-
rende og dækkende. 

Tilsynet sker i forlængelse af departementets tilsyn med informationssikkerhed i institutio-
nerne. 


